Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO SELETIVO 05/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO

EDITAL Nº 03/2023

O Prefeito Municipal de Hulha Negra, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA A

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO nº 01/2023, do PROCESSO SELETIVO 05/2023:

1. Considerando a necessidade de contratação, bem como, a não interposição de recursos

perante a fase de homologação de inscrições no Processo Seletivo 05/2023, o Município

antecipa as datas RETIFICANDO o item 3.5, que passa a ter a seguinte redação:

PROCEDIMENTOS DATAS

Inscrições 19 a 26 de maio de 2023

Publicação das inscrições

homologadas

 30 de maio de 2023

Solicitação de negativa de

homologação das inscrições

 31 de maio de 2023

Interposição de recurso da

homologação das inscrições

 01 de junho de 2023

Julgamento do recurso  01 de junho de 2023

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

Publicação final das

inscrições homologadas e

Análise dos documentos

 02 de junho de 2023

Divulgação da classificação

preliminar dos candidatos

 02 de junho de 2023

Interposição de recurso da

classificação preliminar

 05 de junho de 2023

Julgamento de recurso e

Divulgação da classificação

final

06 de junho de 2023

2.  Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital de Publicação

01/2022.

Hulha Negra, 02 de junho de 2023.